# **Universitätsbibliothek Paderborn**

## **Annales Ecclesiastici**

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à  
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annvs 640. Ioannis Pap. IV. Annus 1. Heraclii Imp. Annus 31.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15007**

puta dona spiritualia esse connumerandam, sed quod ea occasio fanchis viri ibi praeterestitum aperit. Ici et ad frequentandum custiam virum, sed pergit:

XV. Statim ergo Rex misit ad eum virum illustrissimum Dalem, a quo eam non viderem virum Elagum, qui tam in Palatio Regis sibi solerat degredi habuit, quae tamen postea egregius sacerdos deprestatus in meritis legum quoque atque virtutibus suis plus pluvium conseruavit. Hi vero humiliaveruntur Debetur, ut praeceps Regis daret adjunctionem atque filium ipsius sacro dignaruntur duxisse, & ut cum eis rursum, & lege induvise domine, quantoq[ue]m duxerint, discuteret, quod si hoc vir Deus non remiseret, per hanc pueritatem liberos in regno ipsius haberet licentiam predican-  
do, i[n] natione plena per hanc gratiam se posse compungere fate-  
tur. Tamen fortasse precium ambarum, factorum se eis promis-  
to, deducuntur Regis, quod preces suas sanctas non renoveret. Amantius, scilicet ipso puerum affectu precipit, qui dictatur non plus a necessitate habere quam ab aliis circiter quadragesima.

Accepit igitur vir Janulus in manu puerum, & benedicenda est, secundum hanc vocem facta. Cumque finita oratione nescio ex circumstantia multitudine respondisset: Amen, aperuit Dominus os porti, atque adiunxit corde, clara vox respondens: Amen. Stan-  
tia pueri cum regente suo sacro baptizante, mopsique nomine, Si-  
gnatu, legem apud eum emi exercitans non ante Amandum  
superreligione, habet nos de Sigiberti baptisatae  
sector narrat, & Aimoimis a idem de infante, nec non  
Hugoidis monachus in Actis b sanctissime fonsina  
Rudolfus Marcianensis.

## IESV CHRISTI ANNVS 640.

JOANNIS PAP. IV. HERACLI IMP.  
Annus 31.

Annus 31.

S E Q U I T U R annis Redemptoris sexcentesimus qua-  
dragesimus, Indictione decima tercia, quo Ioannes Romanus Pontifex, collecta Synodo, damnum promul-  
gavit ab Heracio Imperatore anno superiori fidei ex-  
positionem. Graecos Eccl[esi]as nuncupatum, imolo, ipsam  
Monothelitam haec enim, quae Imperatoris auctoritate  
plamis, in alia etiam; auctoritate eius, ut id, immo prae-  
fati annos Ecclesie Africanae. Hac autem omnia in-  
pari apostol Theophanem ita breviter perhuiusnotari  
anno Romanis Pr[ed]ictis, collecto Episcoporum Concilio Monotheli-  
torum haec in anathematizant: finaliter & in Africa p[ro]p[ter]a Bi-  
zantium, Noviodicu[m], & Mauritaniis diversi Episcopi concueni-  
entes, Monothelitam anathematizantur. Hec Theophanes,  
Aegypti Apostolice auctoritate fucilli sunt acutis impo-  
nuntur functionis, quae Eccl[esi]as promulgauerat, &  
excepit penitentia p[ro]p[ter]a Pyrrhi Constantinopolitanis Epis-  
copi, quae illi ad eundem Ioannem conferpita,  
quam in heretum pellicies conatus fuit, ut colligunt ex  
epistola regni regis Romanis, verbo istis: Item  
in verbis confirmationis Tp[er]i, & in aliis p[ro]p[ter]a Cyro Alexandri-  
us, & in p[ro]p[ter]a Tertio, & operatrici intelligere se de-  
seruit, nam voluntatis, & operationis intelligere se de-  
seruit, & in scriptis ad justitiae memoria Iosephus Papam yam  
voluntatis & nam operationis. Donchuanus in gloriam regis Christi  
bonum haec confirmat, haecibi.

Aeplane readministratio digna est, post tantam clara-  
derum Ecclesie Romana ab Imperatoris ministris illata, ut  
post exilium Cardinalium, & alias graves afflictiones  
veneras, non solem nisi remissum huius confecti ru-  
bos haereticis resistendi, sed & maiorem ob oculos Ex-  
archi, Duci, atque militari, qui Romae essent, quos  
omnes per h[ab]itum pro Imperatoris legibus acer-  
tine pugnatores. Nam nihil horum Ioannes veritus, &  
sufficiens remissamente omnia sua clerici Cardi-  
nali aduersus Imperatoris edictum Synodus collegi-  
tam (videlicet) & Apostolica auctoritate seu fulmine in  
temen proficerunt omnem machinam ad oppugnandum

fidem Catholiticam ab Imperiali potentia sublimem ere-  
ctam. Quae autem praetereat anathema in Eccl[esi]is & in ha-  
refin promulgatum in hac fanfa Synodo facta sint, quod  
eius Acta periculi, penitus ignorantur, nisi quantum  
hinc inde non exiguo labore h[ab]uit explicari pauca que-  
dam, quibus reliqua, que incomperta sunt, prouident in-  
telligi: unde fieri, ut absque Synodalibus Actis tu conse-  
qui valeas, veluti si precius fusiles iis, que tunc temporis  
Roma in Synodo gesta fuerint.

III.  
PRUDENS  
IOANNIS  
PAP. COM-  
SILIVM.

Sic igitur quae de labotibus Ioannis aduersus Mono-  
thelitas hinc inde ex veruistoribus monumentis sparsa  
fragmenta collegimus, hic intemus. Quod enim sci-  
re Pyrrhum & alios Orientales hereticos in confor-  
mitate sui ipso erroris adsciscere defunctum iam Hono-  
rarium Pontificis ex epistolis ab ead[em] Sergiu[m]  
Constantinopolitanum Episcopum scriptis, de quibus  
fusis suo loco superius actum est, h[ab]et eos iactare, quo  
Rom. Pontificis autoritate haerem stabilissent: his oc-  
cidentis ipse Joannes claususcellor, ad h[ab]ec hereticorum  
evertenda machinam, nihil utilius accidere posse putauit, quam si illum, qui tunc erat cedem Honorio Ponti-  
ficis ab epistolis, quique dictis epistolas scriperat, voca-  
ret, germanumque senatum eatum a tunc scriptarum  
epistolarum habet dilucide interpretari, ne haereticis  
daretur occasio iis abundant literis, in longe diuerum  
senatum ab illo, quo scriptae essent, easdem diforquentibus:  
idemque ipse scriberet ad Imperatorem germanum  
senatum. Praefixit quidem ille id, quod Joannes  
Pontifex iustis, omnemque de Honore suplicacionem, le-  
gitimum senatum proferens, evocauit. Sufficeret lais  
potuisse, nisi haeretica obitinatio calumniis agere solita  
obsticeret.

Habemus hunc veritatem testem sanctum Maximum  
martyrem in Pyrrhum Honorum in criminis adducen-  
tem inter alia sita locum, quae alia occasione superius  
tecitamini. Pyrrhus itaque per dialogum, virgens  
Maximum, sic ait: Quid de Honore ad respondendum habes,  
qui aperit antecori meo vnam voluntatem Domini nostri Iesu  
Christi esse trudit. Maximus: Quid sit sed & autoritate  
digressis epistole eius interpres? ut, quisnam ex persona sancti Hono-  
ry script, adhuc superest, & quis eorum Occidentem cum alii  
virginitatem, tum paterni dogmaticis illustrans, ab hi qui Constan-  
tinopolis ex suo corde de loquuntur? Pyrrhus: Ille, qui hanc scri-  
psit. Maximus: Ig[ne]rta, cum ad dominum Constantinum im-  
peratorem rursus ex persona Joannis Papa de hac epistola scriberet,  
dixit: vnam voluntatem dicens in Domino, non dianitaria  
cum & humanitate, sed humanitate sole. Cum enim Sergius  
scripsisset, quod quidam duas voluntates in Christo contrarias  
accident: rescriptum Christianum non duas voluntates contrarias  
habent, carnis, iniquam, & spiritus, fecit nos habemus post  
peccatum, sed vnam tantum, qua naturaliter humanitatem eius fi-  
gimbat. Hoc autem ita est, argumentum evidens est, membrorum  
& carnis, qui quidem in dimissione non licet interfiri.  
h[ab]ec & alia ibi, quibus Joannes Papa studium pro  
Honore declarat: que cum fatis (vt diximus) suffi-  
ce posse, impii tamen temeli male arreptam animam  
nequaquam dimittere voluerunt, semper taentientes Hon-  
orum exhortatum parte sternit, quo nihil mendacius sal-  
te inquit potuit.

V.

PRIMOR-  
DIA MA-  
XIMA.

III.

IV.

Contra

V.

Bantinopolitannum, antiqua nobilitate clarum, litteris philosophicis ac Theologicis egregie exultum, iniuntumque ab Heraclio Imperatore in Palatium tractum, ut regis communariis concibendis operam daret, & alia iusta. Principis magni momenti capesseret: in eademque functione factum omnibus dignum virtutum, quod omnes imitarentur, exemplar, donec Monothelitum hereticum ad regiam accessum habuit: Tunc enim sibi timens accessus est, quod in vltiore littore situm Chrysopolis nomine est nuncupatum: vbi aliquandiu monasticam vitam exercens, initius eiusdem subire co-gitare prefecit.

V. At quomodo inde digressus venerit (vt diximus) ad oras Occidentales, aucto ita describit: *Cum autem videlicet (vt ante diximus) Monothelitarum tam hereticorum propagari, misereore iudeis ab imperato defensoribus amplificari, ingens felicitas, & magnifico lucis tenebatur, eos maxime miserabiles, qui nefaria agerent: nec vero habebat, quid faceret, sic malo in immensum effuso, retinunque proponendum Orientem aggredio. Itaque in tantis malis hoc solus inuenit sibi rebusque suis remedium. Nam cum intelligeret seniores Romani tali sceleri & piaculo carere, videlicet quoniam erat in Africa, argu in aliis locis ac circa insulas, hinc regnum deserere, illic proficiunt, patremque verbo veritatis datum, ac eos, qui ibi erant, Orthodoxos conuentum. Et post multa de nefanda heretici interlocutus, subiicit ista: Romanum venitum, primi in utere conuenient Africanos Episcopos, quibus in sermone confidens, linguamque diuinam corpore loquenter moniti, in fine confortans, elocueratque, ac monebat, quoniam possent adulteriorum artes ac malitiam effigere, atque ex eorum rationibus fallaciam & capiendis elab. Sciebat enim vir imprimiti intelligent, nos per vitam multa opus esse, multaque doctrina, vt in aduersarios tecum, omninoque eorum altitudinem defensionis extolleantem se adoratio sciamant Dei. Et post multa de nefanda heretici interlocutus, subiicit de Synodo hoc anno Romam habita aductos Monothelitas, de quibus Africani Concilii, quibus (vt diximus) eadem illi heres condamnata, tra dicens:*

VII. Cuius his perfidissimi esset, conuentus Episcoporum Episcopum Romam egit, ut communem cetero consilio abseruum deinceps excommunicatione subiiceret. Quod illi ut facerent, torturatio ac praecipit diuinus Maximini addidit sunt, non Africa sola, & et finitimi, sed etiam si qui in aliis ibi insulis degunt has operis gentes, et summo studio rem proclarant genitores: nam hi omnes illam praecipientem habebant ac ducem, & rerum agendarum adiutores. Nonnulli post Iohannes Romae Praeful ad dominum migrat, Theodosiusque eam locum confundit, non minus praelatus, quam Orthodoxyia bares, &c. Hec de obitu Iohannis, & successione Theodoori contigitur anno sequenti, agendum de his suo loco; simul & que reliqua sunt tanti fidei agonista, & quantum non Occidentalium, sed viuenter Ecclesie profuit, suis locis dicturi sumus. Quod enim timuerit, ne argutissimi Monothelitae, sicut Orientem, ita & Occidentem seducerent; in eiusmodi ea de causa adeo longa difficultate peregrinatione suscepit, nonquam fuit oniosus, verbis cum praetinentibus, scriptis vero cum absentiis agens, quoniam adhuc fuit reliqua fidei agitator, & venit ad eum longa peregrinatione.

VIII. Sed redemus ad propositam de Synodo Romae habita narrationem. Quid tum admiratione dignum accidit? Cum haec, que Romae facta sunt à Iohanne Pontifice, & vbiique locorum ab Episcopis Occidentalis Ecclesie in condemnatione Ethechii, expositionis feliciter fidei promulgata nomine Heraclii Imperatoris: idem Imperator hanc leuitem commotus est. Venerum cum nequam statum vitium esse videbat, vt contra sententiam torrentem se obiret acque resistere posset, ne tanta infamia laboret, & vbiique in Occidente decantaretur hereticus, atque suum nomen ore omnius maledictis proficeretur vbiique: illud excoigitant cōsilium,

quo fama foz & nomini optime consuleret atque propiceret, nimirum ut non promulgato edicto, tam in Oriente, quam in Occidente Orthodoxis omnibus impetraretur, sed Sergii Constantino filii nomine promulgata, sum non esse, pariterque curatam, ut Imperatoris nomine ederetur, quo maiorem vim sibi ex nomine compararet. Sieque Heraclius existimat tanquam se pollic virare infirmam, qua nomen suum esset vbiique relisperit.

Hec quidem ita se habuisse, docent Acta publica in Senatu Constantinopolitanu[m] confecta, cum sub Constante Imperatore Monothelita causa sancti Maximi, de quo modo egimus, tractaretur, dum ipse funditus teret illis persuadere, ut ipse Constanti, qui Typum promulgasset batecum, si vellet ea carere ignoramus, proderet scriptis au[tem] et[em] , sicut faciendo, nam in imitaretur Heraclium. Sed reddamus hic publicum Actorum verba, quae sic se habent: *Cum vero missus dominus Trifolius in suo Occidente Typum analabamur, dicit Dei seruus, Maximus feliciter: Palebramus illi, quod per dominum nostrum existimata contumela affectat? Responde frater Dei: Ignoscat ut Deus, qui andaverit suorum domini, et quod faceret, ut, qui affecti sunt. Dicit Trifolius: Quis enim Quinam affecti sunt? Respondit seruus Dei: Qui sunt fratres, implorantes? Principes conceperint: & eis obsecrantes, ut in infernum, & ab omni heresiarum affectu. Verum ipsum hoc ei datus, ut sibi aut, responde Heraclius Imperator in memoria exemplum sequatur. Illi enim cum simili a nostra in Occidente proborum fuis affecti, edicta se liberante omni fidelis reprehencionem, hucque scripsi: Et hec mea non illi, interdetian, aut fieri possum, utrum cum Sacerdotiis Patriarca, quamcumque annis constituerit, quam ab Oriente redirent, et rursum, postea ad hanc felicitatem urbem adueni, ut vocem mei promulgaret in subiunctione. Eius fortassis est. Nam vero cum cognovimus eam a novum illi oppugnari, declarare ad omnes, non sibi mutare. In Iohannem, Edictem feliciter, sicut ad beatum Ioannem Paganum damnari ad Ethechium in illis, que cum ad Pyrrhionem portata est, a Sergii ex illa tempore Ethechius habebat. Factis hoc, quibus nos ipsi imperar, & eis existimato penitus omni vituperante cordi que antem ita a Maximo audientes Iudicis respondent, non loco dicenda erunt.*

Hec Maximus de Heraclio, qui vitium sicut definixit, ita se dicasse, nimirum, ut eodem vel alio edicto & eis fidei confessionem promulgaret tota orientaliam ea plane indigebat, ut se ab omni hereticis superare posset. De quo & illud in omnibus legem est, nonnulli Maximo dici per memoriam fennicum, ut Catholicum verbis illis cum prouinciale volent, sed quod mortis effectus ita omnes nominati Imperatores, qui non publice hereticis condemnari fuissent: ita eodem modo ab ipso item Maximo addis de eum de Constante: Quem per nos imperati? haec dixerimus, ne quis fallatur, et credat ei modis nomenclatura tan Heraclium, qui Constantem esse recentendos inter Catholicos Imperatores quod & alias superius de aliis hereticis Imperatoribus non adnotasse meminimus.

Hoc pariter anno ex humanis sublatis est pessima ille Cyrus Alexandrinus Episcopus, ut colliguntur Nicophori Chronico, dum ait: ipsius sedula ames docem, quem creatum vidimus anno trigesimo post incarnationem. Successor illi Petrus eiusdem fennicum, hereticis Monothelitarum propugnator accepit. Infelix vero Antiochenus Macedonius successor illi Antiocheni heretico perditissimo, sed quando ipse defecit, ignoratur, nec de Antiochenis Episcopis facilius habemus vila deinceps mentio vixque ad tempora Sexvi Syri, quibus tunc eidem praefuisse Ecclesie Macam Antiochenus famosissimus repetitur. Sic & Hierosolymitanis Ecclesie est obscura successio, occupatis regionibus illis Saracenis. Post hanc autem ipse etiam Heraclius Imperator haec diuinas superies fuit: sicut dem Theogonias & ali veteres tradunt, ipsius tenetis Imperium annis triginta & unum, quem hoc anno captam, sequuntur foliis: agemus ergo de eo fini loco.

Quod adies Francorum post nec hoc codem anno, quod numerante nonas Dabocet i Regis, legationem ab comitatu Schlesierum Regem pro reperiendis mercatoribus Francos, veteres ponunt a. De qua legatione illud in memoria dignam narrari, quod secundum Rex legato dissideret, ex parte se amicitiam Regis francorum, ille responderet: *Nos eis possitis, ut servi Christi carissimi sedera vngant.* Ad quem illi: *Quandoque deus vos sum proponens eis Deo, & nos sumus eis: illo quo non agimus contra eam, gerimus voluntatem, ut moles familiari, non frequenter concutatur mortalia ipsa ridentia.* Statimque ad eam compedita encuma tuisse legatum Richarum Saxonum nominatum tradidit. Clamat namque hoc tempore in Gallia ceteris landitate praeclusus in Rohatus nomine, qui patetis mons ipsius Dagoberti Regem ad meliora frumentum contexit; cuos in preceps gestas scripsit postea. Albus Flaccus b ad Carolum Imperatorem.

Eodem anno Eadobaldum Anglorum Regem, de quo fuisse mentio facta est, reliquo regni haec filo Eadwardo, eis dehinc, bedatur, teque Ecclesiasticis fratribus pro eius successore tradiri, his verbis: *anno Domini incarnationis sexcentesimo, quadagesimo tertio, Rex Cantuariorum transiret in hac vita, Eadwardus rex non gubernans reliquit: que illa successio regnum quoque et alijs magis novitatem emulatur. Hic primus Regnus regalis in tota regno suis idola relinquit ac defert, sicut etiam etiam quadriginta durum obtemperat, et quippe anciorteretur propter eum, ne facile a quisque poterit conuenire, ut trans regnes deputantes punitiones proposent.* Cum sua Eadengita, si mite parvus obiles, magnaria sunt virgo virtutum, iniqui et super seruus Deo in mortali, quod in regno transiit confundens et alios nobilissima, vocabilem Eadengitam, qui in terra Brig. Nam si tempore multorum inter reges etiam numerus confundens, multa de Britannia, multa etiam gratia, Francorum, vel Gallicorum monachorum solitudo, et filii sunt inueni eructantes, ac fons et aqua invenientur, ut per eum recipere recenire l.c. ac virginis regiae tantum praecellentes, quas beatissima causa pertinuerunt. Tunc et illas plures et que facultate iniungo, quas Iohannes Abbatum numerat, eorum que admiranda altaria in rebus gelis sanctissima: ipsorum omnium enim regiundo forte, quam haud inconsulte aliqui (vt operis dictum) eadem esse putauerunt cum Fara, etiam nominis Beda. Cum ergo docuerimus certos, quos confusa, auctores, nihil est, quod queraris spiritus talibus hinc dehinc te esse priuatum, si biecurus eauit res gelas omittimus, recensere, cum satis esse paucissimum, indicare cellas peniarum, vbi melia sita contineantur.

IES V CHRISTI  
ANVS 541.  
JOANNIS PAP. IV. CONSTANTINVS  
Annus 51. IMP.

**A**NNVS Redemptoris sexcentesimus quadragintatus primus legente ordine temporis, indicatione decima quarta: quo, mensa Mayo (neficiis dies) Herodius, vbi imperialis annos triginta & unum, infelix etiam vitam clausi confectus securum animi corporis, mortale caput, que puder referte, sed & pater alias accepto agminibus magnopere hydropon laboravit. Centum reliqui de se quai in tabula egegie effigie exemplar, quantum Deo in huius Principes profisi, quoniamque ab eo precedentes fini invalidi, ac Reipublice & Ecclesiæ non sequitur pars plane & tortuosa prestandi fortunam Imperatoribus, nisi offendit natus, & religione vera despecta, eius extrema sufficiunt isti in iuretae euentis infelicitissimis infanaria, pro-